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Двойной сантехнический хомут 

Двойной сантехнический хомут

Артикул 

Размер 

(дюйм) Диаметр трубы (мм) 

Толщина*ширина 

металла (мм) 

Центральная 

гайка 

Боковой 

крепёж 

(винт) 

3/8 16-19 0,9*20 М8 М6*22 

1/2 20-24 0,9*20 М8 М6*22 

3/4 25-28 0,9*20 М8 М6*22 

1 32-35 0,9*20 М8 М6*22 

Двойной сантех. хомут со шпилькой и дюбелем

Артикул 

Размер хомута 

(дюйм) 

Диаметр трубы 

(мм) 

Толщина*ширина 

металла (мм) 

Центральная 

гайка 

Боковой 

крепёж 

(винт) 

3/8 16-19 0,9*20 М8 М6*22 

1/2 20-24 0,9*20 М8 М6*22 

3/4 25-28 0,9*20 М8 М6*22 

1 32-35 0,9*20 М8 М6*22 



ПРИМЕНЕНИЕ
Двойной сантехнический хомут MAYER используется для параллельно проложенных 
трубопроводов, для закрепления стояков и подвешенных трубопроводов.
Применяется и в жилищном, и в промышленном строительстве.

Гальванические от трубопроводов до 
строительной конструкции регулируются 
длиной шпильки

Удобное крепление двух 
трубопроводов одной 
сантехнической 
шпилькой и дюбелем

Резиновый ТЭП-уплтнитель в 
составе которого есть каучук, с 
температурным режимом 
работы от -55 до 90 С,для 
надежного крепления с трубой 
и уменьшения вибрации

Для ребра жескости для 
усиления металлтческой 
конструкции 

Гальваническое покрытие 
8-10 мкм



Хомут высокой нагрузки с гайкой 
 

Хомуты высокой нагрузки предназначены: для крепления тяжелых металлических труб из 
стали и чугуна, применяются для монтажа труб с дополнительным оборудованием, 
устанавливаются в конструкциях, работающих в условиях сильной вибрации, используются 
при монтаже вентиляционных и охлаждающих систем с высоким уровнем шума, 
применяются в инженерных системах, находящихся под высоким давлением. 

Преимущества 
 Центральная гайка крепления приваривается на ребра жесткости. 

 Двойное ребро жесткости, которое значительно усиливает прочность изделия. 

 Увеличенная, в сравнении с сантехническими хомутами, толщина и ширина металла. 
 

Размеры 
Размер хомута, 

дюйм/мм 
Диаметр трубы, мм 

Толщина и ширина 
металла, мм 

Центральная гайка, 
мм 

Боковой крепеж 
(болт), мм 

1/2 1,8х25 20-24 М12 М8х30 

3/4 1,8х25 25-28 М12 М8х30 

1 1,8х25 32-35 М12 М8х30 

1 1/4 2,0х25 39-46 М12 М8х30 

1 1/2 2,0х25 48-53 М12 М8х30 

2 2,0х25 59-66 М12 М8х30 

2 1/2 2,5х25 74-80 М12 М8х30 

3 2,5х25 87-94 М12 М8х30 

4 2,5х25 108-116 М12 М8х40 



Ø125 2,5х25 120-130 М12 М8х50 

Ø133 2,5х25 132-138 М12 М8х40 

5 2,5х25 135-143 М12 М8х40 

Ø150 2,5х25 145-155 М12 М8х40 

Ø159 2,5х25 159-166 М12 М8х40 

6 2,5х25 162-170 М12 М8х50 

Ø200 2,5х25 195-205 М12 М8х50 

8 2,5х25 207-219 М12 М8х50 

Ø250 2,5х25 248-255 М12 М8х40 

10 2,5х25 260-274 М12 М8х50 

12 2,5х25 320-332 М12 М8х50 

14 2,5х25 340-356 М12 М10х50 

16 2,5х25 395-411 М12 М10х50 

18 2,5х25 447-463 М12 М10х50 

20 2,5х25 499-515 М12 М10х50 

Размер хомута, дюйм/мм Диаметр трубы, мм 
Толщина и ширина 

металла, мм Центральная гайка, мм 
Боковой крепеж 

(болт), мм 

4 3х30 108-116 М16 М8х40 

Ø125 3х30 120-130 М16 М8х50 

Ø133 3х30 132-138 М16 М8х40 

5 3х30 135-143 М16 М8х40 

Ø150 3х30 145-155 М16 М8х50 

Ø159 3х30 159-166 М16 М8х40 

6 3х30 162-170 М16 М8х50 

Ø200 3х30 195-205 М16 М8х50 

8 3х30 207-219 М16 М8х50 

Ø250 3х30 248-255 М16 М8х40 

10 3х30 260-274 М16 М8х50 

12 3х30 320-332 М16 М8х50 

14 3х30 340-356 М16 М10х50 

Ø377 3х30 375-381 М16 М10х50 

16 3х30 395-411 М16 М10х50 

Ø426 3х30 423-430 М16 М10х50 

18 3х30 447-463 М16 М10х50 



20 3х30 499-515 М16 М10х50 

Размер хомута, дюйм/мм Диаметр трубы, мм 
Толщина и ширина 

металла, мм Центральная гайка, мм 
Боковой крепеж 

(болт), мм 

5 4х40 135-143 М16 М12х50 

Ø150 4х40 145-155 М16 М12х50 

Ø159 4х40 159-166 М16 М12х50 

6 4х40 162-170 М16 М12х50 

Ø200 4х40 195-205 М16 М12х50 

8 4х40 207-219 М16 М12х50 

Ø250 4х40 248-255 М16 М12х50 

10 4х40 260-274 М16 М12х50 

12 4х40 320-332 М16 М12х50 

14 4х40 340-356 М16 М12х50 

Ø377 4х40 375-381 М16 М12х50 

16 4х40 395-411 М16 М12х50 

Ø426 4х40 423-430 М16 М12х50 

18 4х40 447-463 М16 М12х50 

20 4х40 499-515 М16 М12х50 

Хомуты высокой нагрузки компании MAYER – надежное решение для вашего проекта, требующего прочного и 
надежного крепежа. продукция представлена усиленными хомутами, специально разработанными для высоких 
нагрузок и требовательных условий. 

Хомуты высокой нагрузки MAYER обладают прочной металлической конструкцией и оснащены гайкой. Это 
обеспечивает надежное крепление и предотвращает смещение или отклонение во время эксплуатации. продукция 
подходит для широкого спектра применений, включая инженерные системы, строительство, промышленность и 
другие отрасли. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Хомут спринклерный 
 

Артикул 
Размер хомута, D, 

дюйм / мм 
Диаметр трубы, d, мм 

Толщина х 

ширина 

металла, S x B, 

мм 

Диаметр 

отверстия, 

d,  мм 

Шт. в 

коробке 

1300120 1/2″ 19-24 0,9×25 11 240 

1300340 3/4″ 25-30 0,9×25 11 220 

1301000 1″ 31-36 0,9×25 11 175 

1301140 1 1/4″ 37-46 0,9×25 11 125 

1301120 1 1/2″ 47-52 0,9×25 11 100 

1302000 2″ 59-66 0,9×25 11 80 

1302120 2 1/2″ 74-78 1.2×25 13 60 

1303000 3″ 86-92 1.2×25 13 45 

1304000 4″ 107-116 1.2×25 13 150 

1305000 5″ 135-142 1.5×25 13 70 

1301500 ∅150 145-155 1.5×25 13 
уточняйте у 

менеджера 

1306000 6″ 159-170 1.5×25 13 50 

1302000 ∅200 195-205 1.5×25 13 
уточняйте у 

менеджера 

1308000 8″ 207-222 1.5×25 13 20 

1310000 10″ 260-275 1.5×25 13 15 

1312000 12″ 320-324 1.5×25 13 5 

Спринклерные хомуты от компании MAYER – это надежное и эффективное решение для крепления спринклерных 
систем. Хомуты спринклерные грушевидные предназначены для обеспечения безопасности и эффективности вашей 
системы пожаротушения. 



Хомут- петля спринклерный MAYER является идеальным выбором благодаря своей надежной конструкции и прочному 
материалу. Они обеспечивают надежное крепление и подвеску спринклерных труб, гарантируя безопасность и 
эффективность работы системы. 
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